
Prowadzenie przedsiębiorstwa w polskiej rzeczywistości jest 
wyzwaniem. Mnogość i nieprecyzyjność przepisów, liczne wy-
mogi sprawozdawcze i rachunkowe, rosnące koszty sprawiają, 
że właściciele wraz z kadrą zarządzającą, zamiast skupiać się 
na strategii i wizji, zdecydowanie więcej czasu poświęcają bie-
żącym, niemającym wpływu na rozwój przedsiębiorstwa zda-
rzeniom. 

Wieloletnia współpraca z klientami będącymi firmami rodzin-
nymi, pozwoliła nam zidentyfikować obszary przedsiębiorstwa, 
które mają destrukcyjny wpływ na jego funkcjonowanie oraz są 
źródłem generowania bezzasadnych kosztów i zniekształcają 
rzeczywiste, wewnętrzne dane przedsiębiorstwa. 

Najczęstszymi obawami założycieli biznesów rodzinnych 
(nestorów) są takie kwestie jak: bezpieczeństwo finansowe fir-
my po przekazaniu jej zarządzania kolejnemu pokoleniu (suk-
cesorom), stabilność finansowa nestorów na tzw. emeryturze 
biznesowej oraz bezpieczeństwo majątkowe niepracujących 
w firmie rodzinnej dzieci. Powyższe troski stanowią klasyczny 
przykład wyzwań z jakimi musi się zmierzyć firma, rodzina oraz 
profesjonalni doradcy, wdrażając wielopokoleniowy transfer 
zarządzania i własności firmy rodzinnej. 

W podejmowanych przez nasz zespół działaniach, świadcząc 
na rzecz firm rodzinnych usługi prawne, podatkowe, audyto-
we, koncentrujemy się na wsparciu właścicieli oraz kluczowych 

managerów w analizie istotnych aspektów funkcjonowania 
firmy i wdrażaniu zmian. Projektujemy indywidualne rozwiąza-
nia z zakresu zmian organizacyjnych i procesowych wewnątrz 
przedsiębiorstw wraz z planem budowy kompleksowego syste-
mu zarządzania oraz jego wdrożeniem w życie. Wprowadzenie 
koniecznych zmian organizacyjnych, uporządkowanie proce-
sów, kontrola kosztów, ocena pracowników, analiza systemów 
wynagrodzeń, programy motywacyjne, rewizja polityki zarzą-
dzania firmą, w tym m.in. administracją i finansami powoduje, 
że przedsiębiorstwo staje się dynamiczną i sprawnie działającą 
organizacją, dodatkowo zwiększając swoją wartość rynkową, z 
pożytkiem dla właścicieli firm rodzinnych, sukcesorów jak i po-
tencjalnych inwestorów zewnętrznych.

Flagową usługą świadczoną przez kancelarię są projekty 
sukcesji, które są ponadczasowym przedsięwzięciem polega-
jącym na tworzeniu, zabezpieczeniu i rozwijaniu firmy w per-
spektywie wielopokoleniowej. Prace związane z wdrożeniem 
zmian w przedsiębiorstwie to najlepszy też okres na podjęcie 
kluczowych decyzji strategicznych oraz ukierunkowanie bizne-
su zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami właścicieli. Efektem 
współpracy z doświadczonymi specjalistami jest opracowanie 
autorskich usług, które umożliwiają indywidualną adaptację 
rozwiązań, mających za cel świadome i efektywne zarządzanie 
przedsiębiorstwami przez właścicieli, sukcesorów oraz kadrę 
zarządzającą. 

Wspieramy 
firmy 
rodzinne
Jak zabezpieczyć rodzinę i firmę rodzinną przed kryzysem na rynku? Jak wykorzystać atuty 
członków rodziny realizujących swoją karierę zawodową poza firmą? Jak stabilnie finansowo 
przejść na emeryturę biznesową i przekazać zarządzanie firmą kolejnym pokoleniom? I 
dlaczego warto pomnażać majątek rodziny poprzez inwestycję w nowe przedsięwzięcia 
niezwiązane z firmą?

Zabezpieczenie wielu polskich firm rodzinnych przed nie-
kontrolowaną sukcesją, pełnienie funkcji doradcy sukcesyjne-
go w tworzeniu pokoleniowych polskich i międzynarodowych 
struktur zarządzania rodziną i firmą oraz bieżąca współpraca z 
firmami rodzinnymi na różnych obszarach ich działalności, po-
zwoliło nam zrozumieć i nauczyć się DNA funkcjonowania firm 
rodzinnych.

W naszej współpracy z przedsiębiorcami rodzinnymi łączy-
my doświadczenia specjalistów, zdobywane w międzynarodo-
wych podmiotach gospodarczych, z codziennymi wyzwaniami 
i rzeczywistością gospodarczą polskich firm rodzinnych, czego 
efektem jest opracowanie pakietu autorskich usług umożli-
wiających indywidualną adaptację rozwiązań, dzięki którym 
właściciele czy kadra zarządzająca  może efektywnie, a zara-
zem ofensywnie zarządzać przedsiębiorstwem, odpowiednio i 
skutecznie reagując przy tym na dynamicznie zmieniające się 
otoczenie rynkowe. 

Bezpieczeństwo 
firm rodzinnych 
jest naszą misją
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